
 
 

Kvalita pitné vody v Poličce, Pomezí a Květné        
- 9.9.2019 

 
Včera dopoledne proběhlo na Městském úřadu Polička další jednání s provozovatelem VHOS, a.s.                  
k průběhu monitorování mikrobiologických ukazatelů v rozsahu krácených rozborů v četnosti každý 
druhý den. Na základě doposud známých výsledků byl dnes po dohodě provozovatele VHOS, a.s. a 
Krajské hygienické stanice prodloužen stanovený rozsah odběrů o další týden. Podle výsledků odběrů 
z tohoto týdne bude Krajskou hygienickou stanicí stanoven další postup. 
 
V souvislosti se zjišťováním příčin znečištění vody byly dnes zahájeny čerpací zkoušky vrtu V6 v lokalitě 
Mánesova a vrtu V7 v lokalitě Sídliště Hegerova. Po dobu čerpacích zkoušek budou průběžně z vrtů 
odebírány vzorky pro zjištění kvality vody. 
 
O dalším vývoji budeme nadále informovat na našem webu. 
 
 
 
 
 
 


